[image: image1.wmf]

REQUERIMENTO Nº. 18/2015
Senhora Presidente:
Os Vereadores infra-assinados, na forma regimental, vem através do presente REQUEREREM que seja solicitado, ao Poder Executivo Municipal, a seguinte informação:

1) Por que o Poder Executivo está descarregando, conforme foto em anexo, lixo em área urbana do Município?

JUSTIFICATIVA:
O Presente Requerimento de Informações ou Documentos visa aos legisladores à busca de informações oficiais, com amparo legal no Art. 31, XII da Lei Orgânica Municipal, para que assim possam cumprir com as atribuições pertinentes as funções de Legislar e Fiscalizar.
Sala das Sessões, Paraíso do Sul, 07 de dezembro de 2015
 Marcus Vinicius Silva de Macedo                                Osmar Dias

Vereador PMDB                                                  Vereador PMDB
[image: image1.wmf]